
給与支払報告書の提出について（お願い）

提出時のお願い

料金後納
郵 便

氷見局

〒935‒8686　氷見市鞍川1060番地

電話（０７ 6 ６）７４ー ８０４３
氷見市総務部税務課

ここからはがしてご覧ください。

新規
・
継続

追加
・
訂正

給与支払報告書⑦ （総括表） 令和７年１月31日までに提出してください

氷 見 市 長 あ て

給与支払者の個人番号
又は法人番号（右詰）

年 月 日提出
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提 出 区 分

事業種目

受  給  者
総  人  員

年 間 分
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給与支払報告書（総括表）について

○　　「受給者総人員」欄は、令和７年１月１日現在における事業所全体の人数
　　を記入してください。
○　　給与支払報告書の記載内容について問い合わせさせていただく場合があり
　　ますので、総括表のご担当欄は必ず記入してください。
○　　この給与支払報告書（総括表）に給与支払報告書（個人別明細書）を同封
　　のうえ、提出してください。
○　　市・県民税を給与から徴収できず普通徴収となる従業員がいる場合は、
　　右の「普通徴収切替理由書（兼仕切紙）」を必ず提出してください。
○　　※の欄は記入しないでください。
○　　本状は令和６年度の課税実績等により作成していますので、令和７年度に
　　おいて該当者がない場合は、氷見市分報告人員欄には「なし」と記入して総
　　括表だけ提出してください。
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特 別 徴 収
対 象 者
普通徴収対象者
（ 退 職 者 ）
普通徴収対象者
（退職者を除く）
報告人員の
合　　　計

年末調整の際、他社分給与を
含めていますか？

はい  ・  いいえ
※含む場合は、必ず摘要欄に
　記載願います。

所属等

）線内（- -

ご 担 当
所 属 ・ 氏 名
税理士事務所
電 話 番 号

氏名

日頃より、本市の税務事務に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、今回作成していただく給与支払報告書は令和７年度の市・県民税の
基礎資料となりますので、ご多用中恐れ入りますが、令和７年１月31日ま
でに提出をお願いします。
※これまで市区町村へ提出すべき給与支払報告書（個人別明細書）の枚数は
１人につき２枚でしたが、令和５年１月以降、１人につき１枚となります。

　氷見市では給与支払報告書を電子申告でも提出できます。
　詳細は、エルタックスホームページ http://www.eltax.lta.go.jp/ をご
参照ください。

給与支払報告書の提出を税理士事
務所等へ依頼される場合や他の総
括表様式を使用する場合でも、本
総括表を同封してください。

氷見市提出分の給与支払報告書
（個人別明細書）に、本総括表
を表紙として提出してください



普通徴収切替理由書（兼仕切紙）氷見市あて
指定番号

符 号 人 数普 通 徴 収 切 替 理 由

普A

普B

普C

普D

普E

合　　　計

給与支払者の名称

他の事業所で、特別徴収を行っている

人

人

人

人

人

人

給与が少額で、特別徴収税額の引き去りができない

給与の支払いが不定期

退職又は退職予定

給与支払報告書（個人別明細書）について

給与等の支払いが常時二人以下の家事使用人  のみ
※「家事使用人」とは、お手伝いさんやベビーシッターのことであり、
　「専従者」は該当しません
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給与支払報告書（個人別明細書）記載例

○　住所は本人の令和７年１月1日現在の居住地をご確認のうえ記入してください。
○　氏名のフリガナと生年月日、個人番号については、本人にご確認のうえ必ず記入してください。
○　令和６年中に退職した人も、支払金額にかかわらず、退職年月日を記入のうえ給与支払報告書
　（個人別明細書）を提出してください。
○　アルバイト・パート・臨時などの雇用形態を問わず、全員分提出していただく必要があります。

※次の記入が漏れている場合、再提出をお願いする場合があります。

①摘要欄
・所得税の定額減税に関する事項を記入してください。
・普通徴収の場合は、該当する符号「普A～E」を記入してください。摘要欄に符号の記入がない場合、又は普通
　徴収切替理由に該当する理由がない場合は、原則、特別徴収とさせていただきます。
・前職分を合算した場合は、退職日、給与等の支払者名、所在地、支払金額、社会保険料、源泉徴収税額を記入し
　てください。

②生命保険料の金額の内訳
・旧生命保険料と新生命保険料で控除額の計算が異なりますので正確に記入してください。

③控除対象配偶者及び扶養親族（16歳未満の扶養親族も含む）があれば、該当欄に氏名とフリガナ、
　個人番号をご確認のうえ記入してください。また、５人目以降の扶養親族等の氏名は摘要欄に記入
　してください。

普 通 徴 収
切 替 理 由 書

個人別明細書
（普通徴収）

総 　 括 　 表

個人別明細書
（特別徴収）

○　普通徴収とする場合は、給与支払報
　告書（個人別明細書）の摘要欄に該当
　する符号（普Ａ、普Ｂなど）を必ず記入し
　てください。

○　合計欄の人数は給与支払報告書（総
　括表）の普通徴収対象者（退職者）及び
　普通徴収対象者（退職者を除く）欄の人
　数の合計と一致します。

○　この普通徴収切替理由書の提出がな
　い場合や摘要欄に該当する符号の記入
　がない場合、特別徴収対象者となります。

00
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ヒミ　ハナコ

氷見市鞍川1060番地
ヒミ

0

6

6 46

源泉徴収時所得税減税控除済額 108,400 円　控除外額 11,600 円
（株）氷見商事　氷見市鞍川2000番地

住（特特）3

0

氷見

7,150,000

741,276

150,000 50,000 120,000

112,500

5,335,000 2,297,776

4,000

支払金額 900,000 円　社会保険料 125,640 円　源泉徴収税額 7,240 円

氷見　花子

ヒミ　イチロウ
氷見　一郎

ヒミ　ジロウ
氷見　次郎

氷見市鞍川3000番地

富山　鰤男（富山鰤男税理士事務所）

住所又
は居所

1000000001

380,000

100,000
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